
 
 

A tutto il personale scolastico  
A tutti i genitori degli alunni  
All’Albo  
Al sito web dell’Istituto  
Al DSGA 
 

 
OGGETTO: Chiusura Plessi sede di seggio elettorale e organizzazione del servizio nei giorni 10, 
11, 13 giugno – (Consultazioni elettorali e referendarie di domenica 12 giugno 2022).  
 

IL  DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTI i decreti del Presidente della Repubblica del 6 aprile 2022, pubblicati nella Gazzetta Ufficiale 
Serie Generale n. 82 del 7 aprile 2022, con i quali sono stati convocati nel giorno 12 giugno 2022 i 
comizi dei cinque referendum popolari abrogativi dichiarati ammissibili con sentenze della Corte 
Costituzionale numeri 56, 57, 58, 59 e 60 in data 16 febbraio – 8 marzo 2022;  
VISTA la nota del Ministero dell’Interno, prot. n. 9364 del 26 aprile 2022, avente ad oggetto: 
“Consultazioni elettorali e referendarie di domenica 12 giugno 2022. Referendum abrogativi ex art. 
75 della Costituzione. Turno ordinario di elezioni amministrative nelle regioni a statuto ordinario e 
in alcune regioni a statuto speciale”;  
VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione, Ufficio di Gabinetto, prot. n. 27997 del 29 aprile 2022, 
di inoltro della nota prot. n.9364 del 26/04/2022 del Ministero dell'Interno, riferita allo svolgimento 
delle consultazioni elettorali e referendarie di cui in oggetto; Vista la nota dell’USR Puglia 
AOODRPU prot. n. 16814 del 02/05/2022;  
VISTA la richiesta di disponibilità dei locali prot. 15215 del 13/05/2022, trasmessa dall’Ufficio 
elettorale del Comune di Acquaviva delle Fonti, con la quale sono individuati i plessi sede delle 
consultazioni referendarie; 
TENUTO CONTO  della necessità di rendere disponibili le sede individuate a partire dalle ore 14 
del giorno 10/06/22 come indicato nella nota della Prefettura di Bari; 
CONSIDERATA la necessità di organizzare il servizio per lo svolgimento delle attività didattiche 
nel plessi che non saranno sede di consultazione elettorale e per consentire lo svolgimento delle 
attività  di scrutinio già programmate; 

COMUNICA 
I seguenti plessi: 

- Scuola Primaria “De Amicis” - via Roma 

- Scuola secondaria di I grado “Giovanni XXIII” - via Palombella 
- Scuola dell’infanzia di “piazza Garibaldi”  

saranno chiusi e saranno sospese tutte le attività, per lo svolgimento delle elezioni in argomento, 
per l’intera giornata di lunedì 13 giugno 2022, per consentire le operazioni di smontaggio dei seggi, 
di risistemazione degli arredi scolastici nonché un’accurata sanificazione e igienizzazione dei locali 
adibiti a seggi elettorali.  

Nei plessi: 
- Scuola dell’Infanzia di via Coccioli  

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 CD DE AMICIS - SMS GIOVANNI XXIII - C.F. 91121590722 C.M. BAIC89400E - A23D81D - Istituto Comprensivo De Amicis - Giovanni XXIII

Prot. 0006403/U del 03/06/2022 14:16:25



 
- Scuola dell’Infanzia di via Trento  

- Scuola Primaria di via Luciani  
non interessati dalle operazioni, si svolgeranno regolarmente le attività secondo l’orario 
ordinario. 

DISPONE 
L’organizzazione delle attività essenziali nel rispetto dell’art. 13 della Contrattazione integrativa 
d’Istituto “Determinazione dei contingenti di personale previsti dall’accordo sull’attuazione della 
Legge 146/1990” siglata il 20/12/2021. 

• Svolgimento degli Scrutini di scuola primaria e secondaria di I grado. 
Gli scrutini programmati per l’intera giornata del 10 e del 13 giugno si svolgeranno regolarmente 
presso la sede di scuola primaria di via Luciani, secondo i calendari pubblicati con Comunicato 
330 del 22/04/2022 per la scuola secondaria e con Comunicato N. 358 del 12/05/22 per la scuola 
primaria 

• Pubblicazione del Tabelloni di ammissione agli esami finali del I ciclo 

La pubblicazione avverrà nel plesso Giovanni XXIII nel plesso De Amicis entro le ore 12 del 
giorno 10/06/22. 

• Riunione preliminare degli esami di stato 2022;  
la riunione preliminare della commissione d’esame di stato si svolgerà presso la sede di via Luciani 
il giorno sabato 11/06/2022 dalle ore 9,00 alle ore 10,00. 

• Attività minime essenziali garantite. 
Una unità di Assistente Amministrativo effettuerà servizio in presenza presso la sede di via Luciani 
con una postazione mobile messa a disposizione della scuola nella giornata di sabato 11 giugno ore 
8,00 – 10,00, durante lo svolgimento della riunione preliminare degli esami di stato;  
Una unità di Assistente Amministrativo (individuato ai sensi dell’art. 13 della Contrattazione 
integrativa d’Istituto), prioritariamente dell’area personale, effettuerà il servizio presso la sede di via 
Luciani con una postazione mobile messa a disposizione della scuola nelle seguenti giornate: lunedì 
13 giugno ore 8,00 – 14,00.   
1 Unità di Collaboratore scolastico effettuerà servizio presso la sede di via Luciani sabato 11 
giugno ore 8,00 – 10,00, durante lo svolgimento della riunione preliminare degli esami di stato. 
Si precisa che, nella giornata del sabato 11, dalle ore 8,00 alle ore 10,00 e del lunedì 13 giugno  
dalle ore 8:00 alle ore 14:00,   tutte le richieste che rivestono carattere di urgenza  e le comunicazioni 
con la scuola dovranno prioritariamente avvenire tramite mail all’indirizzo: baic89400e@istruzione.it 
o, in subordine chiamando al numero della sede di via Luciani 080.761857.  
Tutti i docenti, le cui aule saranno sede di seggio, entro la mattina del 10 giugno sono invitati a 
liberare le stesse dai materiali didattici che potrebbero essere rimossi o danneggiati durante gli 
allestimenti dei seggi. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Valeria Brunetti 

 
                      Il responsabile del procedimento (L 241/90) 

AA Lombardo Maria 


		2022-06-03T14:15:52+0200
	VALERIA BRUNETTI




